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З А П И С Н И К 
 

од Осумдесет и деветтата (тематска) седница на Владата на Република 
Северна Македонија, одржана на 27 јули 2021 година 

 
 

Седницата започна во 21:40 часот. 
 
На седницата претседаваше претседателот на Владата на Република 
Северна Македонија, Зоран Заев. 
 
На седницата присуствуваа д-р Артан Груби, прв заменик на претседателот 
на Владата на Република Северна Македонија, задолжен за координација на 
политички прашања на ресорите и министер за политички систем и односи 
меѓу заедниците, Љупчо Николовски, заменик на претседателот на Владата 
на Република Северна Македонија, задолжен за борба против корупцијата и 
криминалот, одржлив развој и човечки ресурси, м-р Никола Димитров 
заменик на претседателот на Владата на Република Северна Македонија 
задолжен за европски прашања, Фатмир Битиќи, заменик на претседателот 
на Владата на Република Северна Македонија задолжен за економски 
прашања, координација со економските ресори и инвестиции и членовите 
на Владата д-р Бујар Османи, министер за надворешни работи, м-р Бојан 
Маричиќ, министер за правда, Оливер Спасовски, министер за внатрешни 
работи, д-р Фатмир Бесими, министер за финансии, м-р Крешник Бектеши, 
министер за економија, Арјанит Хоџа, министер за земјоделство, шумарство 
и водостопанство, доц. д-р Венко Филипче, министер за здравство, д-р 
Јагода Шахпаска, министер за труд и социјална политика, д-р Ирена 
Стефоска, министер за култура и д-р Јетон Шаќири, министер за 
информатичко општество и администрација, како и генералниот секретар 
на Владата на Република Северна Македонија, Мухамед Зеќири и 
заменикот на генералниот секретар на Владата на Република Северна 
Македонија, Тахир Хани. 
 
На седницата присуствуваше и Лила Пејчиновска-Миладиновска, секретар 
на Секретаријатот за законодавство. 
 
Покрај членовите на Владата на Република Северна Македонија на 
седницата присуствуваa и д-р Арафат Шабани, заменик на министерот за 
образование и наука, м-р Зоран Димитровски, заменик на министерот за 
локална самоуправа, Беким Реџепи, заменик на министерот за транспорт и 
врски и д-р Христина Оџаклиеска, заменик на министерот за животна 
средина и просторно планирање. 
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На седницата присуствуваше и Душко Арсовски, портпарол на Владата на 
Република Северна Македонија.  
 
Од седницата отсуствуваа членовите на Владата м-р Радмила Шекеринска-
Јанковска, министер за одбрана, Мила Царовска, министер за образование и 
наука, м-р Горан Милевски, министер за локална самоуправа, Благој 
Бочварски, министер за транспорт и врски и Насер Нуредини, министер за 
животна средина и просторно планирање. 
 
 

* 

* * 
 
 
Врз основа на Предлогот на дневниот ред и предлозите што беа поднесени 
на седницата, Владата го утврди следниов 

 
 

ДНЕВЕН РЕД 
 
 

1. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Основен проект за изградба на мост на р.Драгор 
на ул.Довлеџик, Општина Битола, со Договор 
 
2. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Комунална инфраструктура, Општина Брвеница, 
со Договор 
 
3. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Изградба на систем за водоснабдување на село 
Дукатино и село Требичино, Општина Василево, со Договор 
 
4. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на Основен проект за линиска инфраструктурна градба за 
изградба на канализациски линии, Општина Вевчани, со Договор 
 
5. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
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изведба на проектот-Комунална инфраструктура, Општина 
Врапчиште, со Договор 
 
6. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Реконструкција на дом во Прдејци, Општина 
Гевгелија, со Договор 
 
7. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Примарна и секундарна канализација во с.Орман, 
Општина Ѓорче Петров, со Договор 
 
8. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Изградба на улица бр. 1 во с. Кочилари, Општина 
Градско, со Договор 
 
9. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Реконструкција на локален пат во с. Отишани, 
Општина Дебар, со Договор 
 
10. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Изградба на фекална канализација во с. Лешани 
со пречистителна станица во с. Грко Поле (прва фаза од градба), 
Општина Дебрца, со Договор 
 
11. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот -Изградба на улица во с.Сопотница, втора улица, 
Општина Демир Хисар, со Договор 
 
12. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Градба на локален пат за н.м. Костинци-н.м. 
Долгаец-н.м. Маргари, Општина Долнени, со Договор 
 
13. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Изградба на фекална канализациска мрежа во 
локалитетот „Јака” во н.м Марино, Општина Илинден, со Договор 
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14. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Изградба на колектор с.Жилче -с. Шемшово, 
Општина Јегуновце, со Договор 
 
15. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Реконструкција на локален пат до с. Дреново, 
Општина Кавадарци, со Договор 
 
16. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Фекална канализација за дел од с.Конче, Општина 
Конче, со Договор 
 
17. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Изградба на дел од потисен цевковод од пумпна 
станица Грдовски Орман до изливен базен на препумпна станица од 
водоводен систем на град Кочани, Општина Кочани, со Договор 
 
18. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Реконструкција на локален пат во с.Конопница 
м.в.Чивлк, Општина Крива Паланка, со Договор 
 
19. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Изградба на канализациска мрежа со 
пречистителна станица за с. Обршани, Општина Кривогаштани, со 
Договор 
 
20. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Примарна водоводна мрежа во с. Каратманово, 
Општина Лозово, со Договор 
 
21. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Водоснабдување за село Скудриње, Општина 
Маврово и Ростуше, со Договор 
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22. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Водоснабдување на викенд населба Здуње, 
Општина Македонски Брод, со Договор 
 
23. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Реконструкција на улица и краци во н.м. 
Лисичани, Општина Пласница, со Договор 
 
24. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Изградба и реконструкција на улицата „Јурија” и 
нејзините краци, Општина Пласница, со Договор 
 
25. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Изградба и реконструкција на улици (ПР38, 
СРЗПР36, ПР5ПР6, ПР5ПР3, ПР1ПР2, ПР9, ПР8, ПР3 ПР4ПР16), Општина 
Пласница, со Договор 
 
26. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на Основен проект за водоснабдување на манастирскиот 
комплекс Трескавец, Општина Прилеп, со Договор 
 
27. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Водоснабдување на с. Дренак, доводен цевковод, 
Општина Пробиштип, со Договор 
 
28. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Локален пат Радовиш -пристап до градски 
водовод Радовиш во Општина Радовиш, со Договор 
 
29. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Реадаптација на два објекти во клубови за 
пензионери, Општина Ранковце, со Договор 
 
30. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
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изведба на проектот-Изградба на фекална канализација за с. 
Пеширово, Општина Свети Николе, со Договор 
 
31. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Комунална инфраструктура во Општина 
Студеничани, со Договор 
 
32. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Комунална инфраструктура, Општина Центар 
Жупа, со Договор 
 
33. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Изградба на фекална канализација во с.Уларци, 
Општина Чешиново-Облешево, со Договор 
 
34. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Комунална инфраструктура, Општина Чучер 
Сандево, со Договор 
 
35. Информација во врска со склучување на договор за регулирање на 
меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во врска со 
изведба на проектот-Инвестиција во подобрување на терминал на 
Аеродром Скопје и Инвестиција во модернизација и проширување на 
терминал на Аеродром Охрид, од Акционерско друштво за изградба и 
стопанисување со станбен простор и со деловен простор од значење за 
Републиката-Скопје, со Договор 
 
36. Прашања и предлози  
 
 

* 
*          * 

 
 
По одделните точки од Дневниот ред, Владата ги донесе следниве 
заклучоци: 
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Точка 1 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Основен проект за изградба на мост на 
р.Драгор на ул.Довлеџик, Битола од КМ 1+285,70 до КМ 1+315,70, Општина 
Битола, со нов текст на Договор и ја усвои со следниве заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-
Основен проект за изградба на мост на р.Драгор на ул.Довлеџик, Битола од 
КМ 1+285,70 до КМ 1+315,70, Општина Битола. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Основен проект за 
изградба на мост на р.Драгор на ул.Довлеџик, Битола од КМ 1+285,70 до КМ 
1+315,70, Општина Битола, во име на Владата на Република Северна 
Македонија. 
3. Се препорачува на Општина Битола да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Основен проект за изградба на мост на 
р.Драгор на ул.Довлеџик, Битола од КМ 1+285,70 до КМ 1+315,70, Општина 
Битола. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 2 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Комунална инфраструктура, Општина 
Брвеница, со текст на Договор и ја усвои со следниве заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-
Комунална инфраструктура, Општина Брвеница. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменикот на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
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координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Комунална 
инфраструктура, Општина Брвеница, во име на Владата на Република 
Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Брвеница да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Комунална инфраструктура, Општина 
Брвеница. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 3 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Изградба на систем за водоснабдување на 
село Дукатино и село Требичино, Општина Василево, со текст на Договор и 
ја усвои со следниве заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-
Изградба на систем за водоснабдување на село Дукатино и село Требичино, 
Општина Василево. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Изградба на систем за 
водоснабдување на село Дукатино и село Требичино, Општина Василево, во 
име на Владата на Република Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Василево да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Изградба на систем за водоснабдување на 
село Дукатино и село Требичино, Општина Василево. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
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Точка 4 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на Основен проект за линиска инфраструктурна градба за 
изградба на канализациски линии, Општина Вевчани, со нов текст на 
Договор и ја усвои со следниве заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страви во врска со изведба на Основен проект 
за линиска инфраструктурна градба за изградба на канализациски линии, 
Општина Вевчани. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на Основен проект за линиска 
инфраструктурна градба за изградба на канализациски линии, Општина 
Вевчани, во име на Владата на Република Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Вевчани да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на Основен проект за линиска инфраструктурна градба за 
изградба на канализациски линии, Општина Вевчани. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 5 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Комунална инфраструктура, Општина 
Врапчиште, со текст на Договор и ја усвои Информацијата со следните 
заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-
Комунална инфраструктура, Општина Врапчиште. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
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координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Комунална 
инфраструктура, Општина Врапчиште, во име на Владата на Република 
Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Врапчиште да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Комунална инфраструктура, Општина 
Врапчиште. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 6 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Реконструкција на дом во Прдејци, Општина 
Гевгелија, со текст на Договор и ја усвои Информацијата со следните 
заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-
Реконструкција на дом во Прдејци, Општина Гевгелија. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Реконструкција на дом 
во Прдејци, Општина Гевгелија, во име на Владата на Република Северна 
Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Гевгелија да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Реконструкција на дом во Прдејци, Општина 
Гевгелија. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
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Точка 7 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Примарна и секундарна канализација во 
с.Орман, Општина Ѓорче Петров, со текст на Договор и ја усвои 
Информацијата со следните заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-
Примарна и секундарна канализација во с.Орман, Општина Ѓорче Петров. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Примарна и 
секундарна канализација во с.Орман, Општина Ѓорче Петров, во име на 
Владата на Република Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Ѓорче Петров да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Примарна и секундарна канализација во 
с.Орман, Општина Ѓорче Петров. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 8 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Изградба на улица бр.1 во с. Кочилари, 
Општина Градско, со текст на Договор и ја усвои Информацијата со 
следните заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-
Изградба на улица бр.1 во с. Кочилари, Општина Градско. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
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Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Изградба на улица бр.1 
во с. Кочилари, Општина Градско, во име на Владата на Република Северна 
Македонија 
 
3. Се препорачува на Општина Градско да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Изградба на улица бр.1 во село Кочилари, 
Општина Градско. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 9 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Реконструкција на локален пат во с. Отишани, 
Општина Дебар, со текст на Договор и ја усвои со следниве заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-
Реконструкција на локален пат во с. Отишани, Општина Дебар. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Реконструкција на 
локален пат во с. Отишани, Општина Дебар, во име на Владата на Република 
Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Дебар да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Реконструкција на локален пат во с. Отишани, 
Општина Дебар. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
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Точка 10 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Изградба на фекална канализација во с. 
Лешани со пречистителна станица во с. Грко Поле (прва фаза од градба) во 
Општина Дебрца, со текст на Договор и ја усвои со следниве заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-
Изградба на фекална канализација во с. Лешани со пречистителна станица 
во с. Грко Поле (прва фаза од градба) во Општина Дебрца. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Изградба на фекална 
канализација во с. Лешани со пречистителна станица во с. Грко Поле (прва 
фаза од градба) во Општина Дебрца, во име на Владата на Република 
Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Дебрца да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Изградба на фекална канализација во с. 
Лешани со пречистителна станица во с. Грко Поле (прва фаза од градба) во 
Општина Дебрца. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 11 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Изградба на улица во с.Сопотница, втора 
улица, Општина Демир Хисар, со текст на Договор и ја усвои со следниве 
заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-
Изградба на улица во с.Сопотница, втора улица, Општина Демир Хисар. 
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2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Изградба на улица во 
с.Сопотница, втора улица, Општина Демир Хисар, во име на Владата на 
Република Северна Македонија 
 
3. Се препорачува на Општина Демир Хисар да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Изградба на улица во с.Сопотница, втора 
улица, Општина Демир Хисар.  
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 12 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Градба на локален пат за н.м. Костинци-н.м. 
Долгаец-н.м. Маргари, Општина Долнени, со текст на Договор и ја усвои со 
следниве заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страви во врска со изведба на проектот-Градба 
на локален пат за н.м. Костинци-н.м. Долгаец-н.м. Маргари, Општина 
Долнени. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Градба на локален пат 
за н.м. Костинци-н.м. Долгаец-н.м. Маргари, Општина Долнени, во име на 
Владата на Република Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Долнени да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Градба на локален пат за н.м. Костинци-н.м. 
Долгаец-н.м. Маргари, Општина Долнени. 
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4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 13 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Изградба на фекална канализациска мрежа 
во локалитетот „Јака“ во н.м Марино, Општина Илинден, со текст на Договор 
и ја усвои со следниве заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-
Изградба на фекална канализациска мрежа во локалитетот „Јака“ во н.м 
Марино, Општина Илинден. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Изградба на фекална 
канализациска мрежа во локалитетот „Јака“ во н.м Марино, Општина 
Илинден, во име на Владата на Република Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Илинден да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Изградба на фекална канализациска мрежа 
во локалитетот „Јака“ во н.м Марино, Општина Илинден. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 14 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Изградба на колектор с.Жилче -с. Шемшово, 
Општина Јегуновце, со текст на Договор и ја усвои со следниве заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-
Изградба на колектор с.Жилче -с. Шемшово, Општина Јегуновце. 
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2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Изградба на колектор 
с.Жилче -с. Шемшово, Општина Јегуновце, во име на Владата на Република 
Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Јегуновце да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Изградба на колектор с.Жилче -с. Шемшово, 
Општина Јегуновце. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 15 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Реконструкција на локален пат до с. Дреново, 
Општина Кавадарци, со текст на Договор и ја усвои со следниве заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-
Реконструкција на локален пат до с. Дреново, Општина Kавадарци. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Реконструкција на 
локален пат до с. Дреново, Општина Kавадарци, во име на Владата на 
Република Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Kавадарци да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Реконструкција на локален пат до с. Дреново, 
Општина Kавадарци. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
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Точка 16 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Фекална канализација за дел од с.Конче, 
Општина Конче, со текст на Договор и ја усвои со следниве заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-
Фекална канализација за дел од с.Конче, Општина Конче. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Фекална канализација 
за дел од с.Конче, Општина Конче, во име на Владата на Република Северна 
Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Конче да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Фекална канализација за дел од с.Конче, 
Општина Конче. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 

 
Точка 17 

 
Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот -Изградба на дел од потисен цевковод од 
пумпна станица Грдовски Oрман до изливен базен на препумпна станица од 
водоводен систем на град Кочани, Општина Кочани, со текст на Договор и ја 
усвои со следниве заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-
Изградба на дел од потисен цевковод од пумпна станица Грдовски Oрман до 
изливен базен на препумпна станица од водоводен систем на град Кочани, 
Општина Кочани. 
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2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Изградба на дел од 
потисен цевковод од пумпна станица Грдовски Oрман до изливен базен на 
препумпна станица од водоводен систем на град Кочани, Општина Кочани, 
во име на Владата на Република Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Кочани да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Изградба на дел од потисен цевковод од 
пумпна станица Грдовски Oрман до изливен базен на препумпна станица од 
водоводен систем на град Кочани, Општина Кочани. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 18 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Реконструкција на локален пат во 
с.Конопница м.в.Чивлк, Општина Крива Паланка, со текст на Договор и ја 
усвои со следниве заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-
Реконструкција на локален пат во с.Конопница м.в.Чивлк, Општина Крива 
Паланка. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Реконструкција на 
локален пат во с.Конопница м.в.Чивлк, Општина Крива Паланка, во име на 
Владата на Република Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Крива Паланка да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Реконструкција на локален пат во 
с.Конопница м.в.Чивлк, Општина Крива Паланка. 
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4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 19 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Изградба на канализациска мрежа со 
пречистителна станица за с. Обршани, Општина Кривогаштани, со текст на 
Договор и ја усвои со следниве заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-
Изградба на канализациска мрежа со пречистителна станица за с. Обршани, 
Општина Кривогаштани. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Изградба на 
канализациска мрежа со пречистителна станица за с. Обршани, Општина 
Кривогаштани, во име на Владата на Република Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Кривогаштани да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Изградба на канализациска мрежа со 
пречистителна станица за с. Обршани, Општина Кривогаштани. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 20 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Примарна водоводна мрежа во с. 
Каратманово, Општина Лозово, со текст на Договор и ја усвои со следниве 
заклучоци: 
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1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-
Примарна водоводна мрежа во с. Каратманово, Општина Лозово. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Примарна водоводна 
мрежа во с. Каратманово, Општина Лозово, во име на Владата на Република 
Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Лозово да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Примарна водоводна мрежа во с. 
Каратманово, Општина Лозово. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 21 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Водоснабдување за село Скудриње, Општина 
Маврово и Ростуше, со текст на Договор и ја усвои со следниве заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-
Водоснабдување за село Скудриње, Општина Маврово и Ростуше. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Водоснабдување за 
село Скудриње, Општина Маврово и Ростуше, во име на Владата на 
Република Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Маврово и Ростуше да го потпише Договорот 
за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни 
во врска со изведба на проектот-Водоснабдување за село Скудриње, 
Општина Маврово и Ростуше. 
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4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 

 
Точка 22 

 
Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Водоснабдување на викенд населба Здуње, 
Општина Македонски Брод, со текст на Договор и ја усвои со следниве 
заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-
Водоснабдување на викенд населба Здуње, Општина Македонски Брод. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Водоснабдување на 
викенд населба Здуње, Општина Македонски Брод, во име на Владата на 
Република Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Македонски Брод да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Водоснабдување на викенд населба Здуње, 
Општина Македонски Брод. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна 
Македонија.“ 
 

Точка 23 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Реконструкција на улица и краци во н.м. 
Лисичани, Општина Пласница, со текст на Договор и ја усвои со следниве 
заклучоци: 
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1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-
Реконструкција на улица и краци во н.м. Лисичани, Општина Пласница. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Реконструкција на 
улица и краци во н.м. Лисичани, Општина Пласница, во име на Владата на 
Република Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Пласница да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Реконструкција на улица и краци во н.м. 
Лисичани, Општина Пласница. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 24 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Изградба и реконструкција на улицата „Јурија“ 
и нејзините краци, Општина Пласница, со текст на Договор и ја усвои со 
следниве заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-
Изградба и реконструкција на улицата „Јурија“ и нејзините краци, Општина 
Пласница. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Изградба и 
реконструкција на улицата „Јурија“ и нејзините краци, Општина Пласница, 
во име на Владата на Република Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Пласница да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
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врска со изведба на проектот-Изградба и реконструкција на улицата „Јурија“ 
и нејзини краци, Општина Пласница. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 25 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот–Изградба и реконструкција на улици (ПР38, 
СРЗПР36, ПР5ПР6, ПР5ПР3, ПР1ПР2, ПР9, ПР8, ПР3 ПР4ПР16), Општина 
Пласница, со текст на Договор и ја усвои со следниве заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-
Изградба и реконструкција на улици (ПР38, СРЗПР36, ПР5ПР6, ПР5ПР3, 
ПР1ПР2, ПР9, ПР8, ПР3 ПР4ПР16), Општина Пласница. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Изградба и 
реконструкција на улици (ПР38, СРЗПР36, ПР5ПР6, ПР5ПР3, ПР1ПР2, ПР9, 
ПР8, ПР3 ПР4ПР16), Општина Пласница, во име на Владата на Република 
Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Пласница да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Изградба и реконструкција на улици (ПР38, 
СРЗПР36, ПР5ПР6, ПР5ПР3, ПР1ПР2, ПР9, ПР8, ПР3 ПР4ПР16), Општина 
Пласница. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 26 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Основен проект за водоснабдување на 
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манастирскиот комплекс Трескавец во Општина Прилеп, со текст на 
Договор и ја усвои со следниве заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-
Основен проект за водоснабдување на манастирскиот комплекс Трескавец 
во Општина Прилеп. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Основен проект за 
водоснабдување на манастирскиот комплекс Трескавец во Општина 
Прилеп, во име на Владата на Република Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Прилеп да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Основен проект за водоснабдување на 
манастирскиот комплекс Трескавец во Општина Прилеп. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 27 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Водоснабдување на село Дренак, доводен 
цевковод во Општина Пробиштип, со текст на Договор и ја усвои со 
следниве заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-
Водоснабдување на село Дренак, доводен цевковод во Општина Пробиштип. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Водоснабдување на 
село Дренак, доводен цевковод во Општина Пробиштип, во име на Владата 
на Република Северна Македонија. 
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3. Се препорачува на Општина Пробиштип да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Водоснабдување на село Дренак, доводен 
цевковод во Општина Пробиштип. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 28 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Локален пат Радовиш–пристап до Градски 
водовод Радовиш во Општина Радовиш, со текст на Договор и ја усвои со 
следниве заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-
Локален пат Радовиш–пристап до Градски водовод Радовиш во Општина 
Радовиш. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Локален пат Радовиш–
пристап до Градски водовод Радовиш во Општина Радовиш, во име на 
Владата на Република Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Радовиш да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Локален пат Радовиш–пристап до Градски 
водовод Радовиш во Општина Радовиш. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 

 
Точка 29 

 
Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот -Реадаптација на два објекти во клубови за 
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пензионери, Општина Ранковце, со текст на Договор и ја усвои со следниве 
заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-
Реадаптација на два објекти во клубови за пензионери, Општина Ранковце. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Реадаптација на два 
објекти во клубови за пензионери во Општина Ранковце, во име на Владата 
на Република Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Ранковце да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Реадаптација на два објекти во клубови за 
пензионери во Општина Ранковце. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 30 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Изградба на фекална канализација за село 
Пеширово, Општина Свети Николе, со текст на Договор и ја усвои со 
следниве заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-
Изградба на фекална канализација за село Пеширово во Општина Свети 
Николе. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Изградба на фекална 
канализација за село Пеширово во Општина Свети Николе, во име на 
Владата на Република Северна Македонија. 
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3. Се препорачува на Општина Свети Николе да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Изградба на фекална канализација за село 
Пеширово во Општина Свети Николе. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 31 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот -Комунална инфраструктура во Општина 
Студеничани, со текст на Договор и ја усвои со следниве заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот -
Комунална инфраструктура во Општина Студеничани. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страви во врска со изведба на проектот -Комунална 
инфраструктура во Општина Студеничани, во име на Владата на Република 
Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Студеничани, да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Комунална инфраструктура во Општина 
Студеничани. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 32 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Комунална инфраструктура, Општина Центар 
Жупа, со текст на Договор и ја усвои со следниве заклучоци: 
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1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот-
Комунална инфраструктура во Општина Центар Жупа. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот-Комунална 
инфраструктура во Општина Центар Жупа, во име на Владата на Република 
Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Центар Жупа, да го потпише Договорот за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот-Комунална инфраструктура во Општина 
Центар Жупа. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 33 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот „Изградба на фекална канализација во село 
Уларци, Општина Чешиново-Облешево“, со текст на Договор и ја усвои со 
следниве заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот 
„Изградба на фекална канализација во село Уларци, Општина Чешиново-
Облешево“. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот „Изградба на фекална 
канализација во село Уларци, Општина Чешиново -Облешево“, во име на 
Владата на Република Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Чешиново-Облешево да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
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договорните страни во врска со изведба на проектот „Изградба на фекална 
канализација во село Уларци, Општина Чешиново-Облешево“. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 

 
Точка 34 

 
Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот „Комунална инфраструктура, Општина Чучер 
Сандево“, со текст на Договор и ја усвои со следниве заклучоци: 
 
1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот 
„Комунална инфраструктура, Општина Чучер Сандево“. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот „Комунална 
инфраструктура, Општина Чучер Сандево“, во име на Владата на Република 
Северна Македонија. 
 
3. Се препорачува на Општина Чучер Сандево да го потпише Договорот за за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот „Комунална инфраструктура, Општина Чучер 
Сандево“. 
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 35 
 

Владата ја разгледа Информацијата во врска со склучување на договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу договорните страни во 
врска со изведба на проектот „Инвестиција во подобрување на терминал на 
Аеродром Скопје и Инвестиција во модернизација и проширување на 
терминал на Аеродром Охрид, со нов текст на Договор и ја усвои со следниве 
заклучоци: 
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1. Го усвои текстот на Договорот за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот 
„Инвестиција во подобрување на терминал на Аеродром Скопје и 
Инвестиција во модернизација и проширување на терминал на Аеродром 
Охрид“. 
 
2. Се овластува Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на Владата на 
Република Северна Македонија, задолжен за економски прашања, 
координација со економските ресори и инвестиции, да го потпише 
Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски помеѓу 
договорните страни во врска со изведба на проектот „Инвестиција во 
подобрување на терминал на Аеродром Скопје и Инвестиција во 
модернизација и проширување на терминал на Аеродром Охрид“, во име на 
Владата на Република Северна Македонија. 
 
3. Се укажува на Акционерското друштво за изградба и стопанисување со 
станбен простор и со деловен простор од значење за Републиката -Скопје да 
го потпише Договорот за регулирање на меѓусебните права и обврски 
помеѓу договорните страни во врска со изведба на проектот „Инвестиција во 
подобрување на терминал на Аеродром Скопје и Инвестиција во 
модернизација и проширување на терминал на Аеродром Охрид“.  
 
4. Владата како контакт лице за овој договор го определува Димитар Цеков 
од Генералниот секретаријат на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Точка 36 
 

По повод информирањето од Фатмир Битиќи, заменик на претседателот на 
Владата на Република Северна Македонија, задолжен за економски 
прашања, координација на економските ресори и инвестиции, а во врска со 
ослободувањето од данокот на додадена вредност на сите корисници на 
проекти согласно Договорите за регулирање на меѓусебните права и 
обврски помеѓу договорните страни од Одлуката за склучување на анекс на 
договорот за концесија за промена на намената на дел од средствата и 
Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за склучување на 
Анекс на Договорот за концесија за промена на дел од средствата (од 
Договорот со ТАВ), Владата го задолжи Министерството за финансии да 
предложи соодветно законско решение на наредна седница на Владата. 
 
 
 
 
 



 

32 
 

* 

* * 
 
 
На седницата се водени стенографски белешки. 
 
Седницата заврши во 21:55 часот. 
 
 
 

ГЕНЕРАЛЕН СЕКРЕТАР НА 
ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 

Мухамед Зеќири 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ВЛАДАТА НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 
   

Зоран Заев 
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